

Handläggare
Marwaa Mahdi
Telefon: 08-508 03 153

KS 106-647/2015

Svar på remiss om motion om införandet av ett program mot hedersrelaterat våld.

Motion(2015:19) av Lotta Edholm m.fl. (alla FP).

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
Avdelningschef

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har av kommunstyrelsen mottagit av Lotta Edholm m.fl. (FP), på en remiss som handlar om införandet av ett program mot hedersrelaterat våld. I motionen föreslås följande:

1. Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett program för stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.
2. Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ny statistik över förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholm stad.

Förvaltningen anser att behovet som skribenten framför i motionen är delvis uppfyllt av kunskapscentrumet Origo. Förvaltningen efterlyser dock en central handlingsplan från staden för hantering av ärenden rörande hedersrelaterat våld.

Förvaltningen ställer sig positiv till uppdraget att ta fram ny statistik över förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholm stad.

Ärendet

Skribenterna presenterar statistiken av ungdomsstudien ”gift mot sin vilja” från 2009 där så många som 70 000 ungdomar i Sverige upplever att de inte fritt kan välja vem de ska gifta sig med. Man presenterar även kartläggningen av förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholm där en studie gjord 2009 visar att 3 procent av pojkarna och 7 procent av flickorna i Stockholm lever under hederrelaterade begränsningar av deras personliga rörelsefrihet. Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck menar skribenterna är komplext och berör många olika offentliga och civila aktörer som; skola, socialtjänst, landstinget, polisen och frivilliga organisationen.

Med bakgrund av detta menar skribenterna att staden behöver ta fram ett program för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Skribenterna menar att det finns ett behov av att identifiera best practice och arbeta mer evidensbaserat. Man menar vidare att ett sammanhållet program för detta arbete kan bidra till effektivare metoder, tydligare prioriteringar och bättre samordning.

Skribenterna går vidare med att ge exempel på hur programmet kan se ut genom att presentera Örebro kommuns handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck som listar sex stycken fokusområden och föreskriver sammanlagt 16 åtgärder för de olika områdena. Man menar vidare att något som är tydligt i handlingsplanen är att de flesta åtgärderna bygger på delat ansvar mellan olika kommunala enheter, vilket ytterligare visar på vikten av samlat arbete.

Ett annat inspirerande exempel som skribenterna presenterar är arbetet mot hemlöshet som staden antog förra året.

Vidare skriver man att ett avgörande verktyg för ett framgångsrikt arbete mot hedersrelaterat våld är tillgången till bra och aktuell statistik. Den ovan presenterade statistiken är från 2009 och har några år på nacken, man anser därför att kommunalfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett program för stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen avvaktar i frågan om vilket ansvar kommunen ska ta inför resultatet från SOU2015:15 ”Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck”, som just nu är ute på remiss.

Stadsdelsförvaltningen lämnar därför ärendet utan eget ställningstagande.